

（3）要約四半期連結持分変動計算書

前第1四半期（自 2017年 4月 1日 至 2017年 6月30日）

（単位：百万円）

注記 番号	親会社の所有者に帰属する持分						非支配 持分	資本合計
	資本金	資本 剰余金	自己株式	利益 剰余金	その他の 資本の 構成要素	合計		
2017年 4月 1日残高	324,625	231,640	△12,502	265,893	71,636	881,292	137,910	1,019,202
四半期利益				2,149		2,149	2,499	4,648
その他の包括利益					6,889	6,889	968	7,857
四半期包括利益	—	—	—	2,149	6,889	9,038	3,467	12,505
自己株式の取得			△20			△20		△20
剰余金の配当				△10,252		△10,252	△2,482	△12,734
利益剰余金への 振替				7,733	△7,733	—		—
その他		249				249	△702	△453
2017年 6月30日残高	324,625	231,889	△12,522	265,523	70,792	880,307	138,193	1,018,500

当第1四半期（自 2018年 4月 1日 至 2018年 6月30日）

（単位：百万円）

注記 番号	親会社の所有者に帰属する持分						非支配 持分	資本合計
	資本金	資本 剰余金	自己株式	利益 剰余金	その他の 資本の 構成要素	合計		
2018年 4月 1日残高	324,625	233,941	△7,237	479,776	56,692	1,087,797	117,105	1,204,902
会計方針の変更による 累積的影響額	(5)②			20,200	△20,467	△267		△267
会計方針の変更を反映した 当期首残高	324,625	233,941	△7,237	499,976	36,225	1,087,530	117,105	1,204,635
四半期利益				72,756		72,756	3,198	75,954
その他の包括利益					△2,882	△2,882	166	△2,716
四半期包括利益	—	—	—	72,756	△2,882	69,874	3,364	73,238
自己株式の取得		△5	△10,010			△10,015		△10,015
株式報酬取引		45				45		45
剰余金の配当				△12,352		△12,352	△1,980	△14,332
利益剰余金への 振替				△4,627	4,627	—		—
その他		△45		△541	450	△136	△191	△327
2018年 6月30日残高	324,625	233,936	△17,247	555,212	38,420	1,134,946	118,298	1,253,244